
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 362
21 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.259,74 
τ.μ.στη θέση «Αγρόκτημα Όασις» Περιοχής Μύκης 
Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.500 
τ.μ. στη θέση «συστάδα 37 β΄» του δασικού συ−
μπλέγματος «Καλύβας − Μαργαριτίου» Περιοχής 
Λυκοδρομίου, Δήμου Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης. . 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια 
κοινόχρηστη έκταση, δασική με πενιχρή βλάστη−
ση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προ−
στατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, του Τ.Δ. Πα−
ναγιάς του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών. ............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 33852/3532 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.259,74 τ.μ.

στη θέση «Αγρόκτημα Όασις» Περιοχής Μύκης Δή−
μου Μύκης Ν. Ξάνθης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41
παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 
16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Νόμο 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−2004.

6. Το Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση , οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας , ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την 2439/16−4−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 839/Β΄/6.5.2009).

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ. 
Πρωτ. 1572/07−06−2010, με την οποία, προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

10. Την αριθμ. Πρωτ. 1016/14−06−2010 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3.259,74 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αγρόκτημα 
Όασις» Περιοχής Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ... , 29, 30, 31, 1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
παρούσας απόφασης κλίμακος 1:1.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δρόμος.
Δυτικά: Χoρτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Αναδασώσεις Πεύκης.
Νότια: Γεωργική Καλλιέργεια.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
μετά από εκχέρσωση αποτελούμενη από δάσος Δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

3331

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.26 08:45:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3333

    Αριθμ. 33851/3531 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.500 τ.μ. 

στη θέση «συστάδα 37 β΄» του δασικού συμπλέγμα−
τος «Καλύβας−Μαργαριτίου» Περιοχής Λυκοδρομίου, 
Δήμου Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41
παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980

5. Τον Νόμο 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−2004.

6. Το Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση , οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων , κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την 2439/16−4−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 839/Β΄/6.5.2009).

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Σταυρούπολης με 
αριθ. Πρωτ. Χειρ/φο 459/09−06−2010, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

10. Την αριθμ. Πρωτ. 1040/17−06−2010 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3.500 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Συστάδα 37 β΄» 
του Δασικού Συμπλέγματος «Καλύβας − Μαργαριτίου» 
Περιοχής Λυκοδρομίου Δήμου Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Φ, Χ, Ψ, 
Ω, 25, 26, 27, 28, 29 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλί−
μακος 1: 2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος δρυός.
Δυτικά: Δάσος δρυός.
Βόρεια: Δάσος δρυός.
Νότια: Δάσος δρυός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης μετά από εκχέρσωση αποτελούμενη από δάσος 
Δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



3334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3335

    Αριθμ. 2573 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια κοι−

νόχρηστη έκταση, δασική με πενιχρή βλάστηση, από 
τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και 
αισθητικό χαρακτήρα, του Τ.Δ. Παναγιάς του Δήμου 
Δεσκάτης Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33 Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το Ν. 2742/99 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την ΚΥΑ Υ1 β/2000/29−3−95 (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) Υγει−
ονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας 
πτηνο − κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

5. Την Υ.Α.83840/3591/12−12−86 (ΦΕΚ 1Δ΄/5−01−87) του 
πρώην Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, 
χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, 
λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, 
νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας 
ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτη−
νοτροφικής εγκατάστασης».

6. Το Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198 Α΄/02−10−2008).

7. Την με αρ. πρωτ. οικ. 992/03−5−2010 Εισηγητική Έκ−
θεση της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της 
Ν. Α. Γρεβενών για το αντικείμενο του θέματος της 
παρούσας που συνοδεύεται από:

α) Την από 15−7−2008 αρνητική απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών (αρ. 
πρακτικού 12/2008 και αρ. απόφασης 137/2008) για παρα−
χώρηση της εν θέματι δημόσιας κοινόχρηστης έκτασης 
στην Παπαξάνθη Νίκη του Χρήστου, προς εξαίρεση από 
την κατεδάφιση με τις διατάξεις της ΚΥΑ 244203/2006 

των αυθαιρέτων σταβλικών εγκαταστάσεων της που 
έχουν ανεγερθεί στην έκταση αυτή.

β) Την με αρ. πρωτ. 34257/2003/27−4−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών, που αποτελεί τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού, και με την οποία βεβαιώνεται ότι 
«η υπό παραχώρηση δημόσια κοινόχρηστη έκταση του 
Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών, είναι δασική έκταση υπα−
γόμενη στην παρ. 4 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του
Ν. 3208/03 και ισχύει σήμερα, από άποψη δε ωφελιμό−
τητας και λειτουργίας στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 
του Ν. 998/79 και από άποψη θέσεως σε καμία των κα−
τηγοριών της παρ. 2 του άρθρου 4 και διέπεται από τις 
διατάξεις του ανωτέρω νόμου» και δεν έχει αντίρρηση 
στην παραχώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση έκταση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13
του Ν. 1734/87 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987) και τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του Ν.Δ. 221/74, δημόσια κοινόχρηστη έκταση, 
δασική με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χω−
ρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα 
του Τ.Δ. Παναγιάς του Δήμου Δεσκάτης Ν. Γρεβενών και 
συγκεκριμένα τμήμα, εμβαδού 4.998 τ.μ., του αριθ. 65 τε−
μαχίου του αγροκτήματος Ιεράς Μονής Αγίου Νικάνορος 
«Ζάβορδα», στη θέση «Παλαιότουρκο», αναδασμού έτους 
1962, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση 
κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Χρ. Μή−
λιο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Δεσκάτης Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή, με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 29 Ιουνίου 2010

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    



3336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3337



3338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003622107100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


